
 

 

 

 

 

Informace 

6/2010 
 

 

               V Praze dne 10. června 2010 

              čj. 18795/2010-13300 

 

 

 

 

1. Změny údajů BPEJ při provádění pozemkových úprav  

 

V příloze (viz. příloha č. 1) vám posíláme postup při změnách údajů o BPEJ u parcel                    

v souvislosti s převzetím výsledků pozemkových úprav. Dodržením tohoto postupu by měly být 

vyloučeny případy, kdy katastrální úřad obdrží v rámci předání podkladů pro obnovu katastrálního 

operátu na podkladě výsledků pozemkových úprav (§ 66 vyhlášky č. 26/2007 Sb., ve znění vyhlášky 

č. 164/2009 Sb.) v novém souboru popisných informací katastru nemovitostí (SPI) u parcel údaje 

o BPEJ, které se liší od údajů, které vzniknou dodatečným doplněním izolinií BPEJ do nového souboru 

geodetických informací katastru nemovitostí (SGI) převzetím jejich aktualizovaných izolinií od 

VÚMOP, v.v.i.  

Aby k této situaci nedocházelo, musí být nový SGI předán k zavedení do ISKN zásadně 

s doplněnými izoliniemi BPEJ tak, jak je uvedeno v přiloženém postupu. V této souvislosti se ruší bod 

4 pokynu ČÚZK ze dne 1. 7. 2009 čj. 3364/2009-22 ve věci změn údajů o BPEJ při obnově 

katastrálního operátu a převodu, který byl vydán v době, kdy bylo nutno překlenout problémy 

vyvolané přechodným nedostatkem finančních prostředků na tyto činnosti. Dosavadní postup 

předávání dat mezi katastrálním úřadem a VÚMOP, v.v.i., při změnách údajů BPEJ u ostatních forem 

obnovy katastrálního operátu a převodu tím však dotčen není.  

Žádáme Vás, abyste dbali na důsledné dodržování v příloze popsaného postupu při změnách 

údajů o BPEJ u parcel v souvislosti s převzetím výsledků pozemkových úprav.  

Tato informace byla dána ČÚZK všem zeměměřickým a katastrálním inspektorátům. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 


